Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Мысовская средняя общеобразовательная школа»

Муромцевского муниципального района Омской области

Номер

документа

Дата

составления

36 11.09.2024

Приказ

с. Мыс

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году

На основании Распоряжения Министерства образования Омской области № Р-24-2107 от

27.08.2024 года «Об организации и проведении  Всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году», в соответствии с организационно-технологической моделью

проведения  школьного этапа ВсОШ, в целях выявления и развития у обучающихся

творческих  способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших способности,  для

участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (далее –

ВсСОШ). Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам:

астрономия, право, русский язык, английский язык, история, физика, литература,

география, обществознание, немецкий язык, биология, химия, экономика, основы

безопасности жизнедеятельности, математика, искусство (мировая художественная

культура), физическая культура, информатика, технология, экология для обучающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

математика, русский язык для обучающихся по образовательным программам начального

общего образования. Форма проведения олимпиады - очная, заочная. На основании

вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа ВсСОШ в МБОУ «Мысовская СОШ»в

соответствии с организационно-технической моделью проведения школьного этапа

ВсСОШ (приложение № 1 ), графиком проведения ВсСОШ (приложение № 2).

2. Создать школьные предметно-методические комиссии ВсСОШ по каждому

общеобразовательному предмету (приложение № 4)

3. С целью соблюдения объективности проведения школьного этапа ВсСОШ

организовать работу общественных наблюдателей на этапе проведения и проверки

работ обучающихся(приложение № 5).

4. Назначить школьным координатором ВсСОШ Новикову Оксану Владимировну,

педагога организатора.

4.1. Новиковой Оксане Владимировне

- своевременное формирование списков участников ШЭ ВсОШ;

- внесение информации в региональную базу данных «Успех 55» о результатах

участников школьного этапа по каждому предмету в соответствии со сроками,

установленными в графике проведения Олимпиады;

- своевременное информирование участников Олимпиады и их родителей законных

представителей), а также о Порядке и утвержденных требованиях к организации и

проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады по каждому учебному

предмету;

- сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих

принять участие в Олимпиаде об ознакомлении с Порядком, о согласии на

обработку персональных данных, публикации работ, с использованием фото-и

видеоматериалов, а также информационных материалов, с размещением их в сети

Интернет, средствах массовой информации ;

- шифровку олимпиадных работ (пример: Р-5-1: первая буква – предмет, класс,

порядковый номер обучающегося по списку)

- утверждение и опубликование результатов школьного этапа Олимпиады по

каждому учебному предмету на официальном сайте ОУ;

- размещение скан-работ победителей школьного этапа на сайте ОУ в течение 10

дней со дня проведения Олимпиады;

- обеспечить удельный вес численности обучающихся по основным образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (4

– 11 классы), участвующих во всероссийской олимпиаде школьников, в общей

численности обучающихся 4 – 11 классов в 2024 – 2025 учебном году – 55%.

- обеспечить подготовку и направление отчетов о проведении школьного этапа

Олимпиады на электронный адрес муниципального координатора Жировой Лидии

Александровне в срок до 28.10.2024 г.

- хранение олимпиадных работ, списков участников и протоколов и т.д. в течение

одного учебного года;

- контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны жизни и здоровья

детей при проведении предметных Олимпиад;

- необходимые условия для проверки олимпиадных работ.

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ОУ                                                   В.Н.Фомин

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к приказу № 36  от 11.09.2024 г.

ПРОТОКОЛ

оценивания работ участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников ____________ учебного года

по ___________________________________

в _______ классе

Дата проведения олимпиады ______________

Максимальное количество баллов ____________

№
 п

/п

Ш
и

ф
р

Ф
ам

и
л
и

я

И
м

я

О
тч

ес
тв

о

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

р
ай

о
н

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

О
О

К
л
ас

с

Количество

баллов

И
то

го
в
ы

й
 б

ал
л

Р
ей

ти
н

г
(м

ес
то

)

Т
и

п
 д

и
п

л
о
м

а

1
 т

у
р
*

2
 т

у
р

3
 т

у
р

1

Председатель Жюри

Фомин Вячеслав Николаевич

Секретарь

Столбенникова Мария Юрьевна

ФИО

Приложение № 2

к приказу № 36  от 11.09.2024 г.

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Сроки проведения

1 Астрономия 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Биология 10.10.2024-11.10.2024

11 Химия 14.10.2024

12
Основы безопасности

жизнедеятельности

16.10.2024

13 Математика 17.10.2024-18.10.2024

14

Искусство ( мировая

художественная

культура)

21.10.2024

15 Физическая культура 23.10.2024

16 Информатика 24.10.2024

17 Технология 25.10.2024

Приложение № 3

к приказу № 36 от 11.09.2024 г.

Состав организационного комитета проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

№ п/п Ф.И.О. Должность

1 Фомин Вячеслав Николаевич Директор, председатель оргкомитета

2 Столбенникова Мария Юрьевна Заместитель директора УВР

3 Дмитриева Ирина Викторовна Учитель ИВТ

Приложение № 4
к приказу № 36  от 11.09.2024 г.

Состав предметных комиссий для проверки олимпиадных работ школьного этапа

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Сроки

проведения

Состав предметной комиссии

1
Астрономия 26.09.2024 Осипова Л.П., председатель

Дмитриева И.В.

Ткачева Е.В.

2
Право 27.09.2024 Фомин В.Н., председатель

Дмитриева И.В.

Ткачева Е.В.

3

Русский язык  30.09.2024 Куликова О.М., председатель,

Новикова О.В.

Бакирова Ф.А.

4
Английский язык  01.10.2024 Кривушина Е.В., председатель

Ткачева Е.В.

5
История 02.10.2024 Фомин В.Н., председатель,

Ткачева Е.В.

Куликова О.М.

6
Физика 03.10.2024 Осипова Л.П., председатель

Дмитриева И.В.

Ткачева Е.В.

7

Литература  04.10.2024 Куликова О.М., председатель,

Новикова О.В.

Бакирова Ф.А.

8
География 07.10.2024 Ткачева Е.В., председатель

Столбенникова М.Ю.

Дмитриева И.В.

9
Обществознание 08.10.2024 Фомин В.Н., председатель,

Ткачева Е.В.

Куликова О.М

10

Биология 10.10.2024-

11.10.2024

Ткачева Е.В.

председатель

. Столбенникова М.Ю., Бакирова

Ф.А.

11
Химия 14.10.2024 Столбенникова М.Ю., председатель

Ткачева Е.В.

Осипова Л.П.

12
Основы безопасности

жизнедеятельности

16.10.2024 Выдрин Н.С., председатель

Фомин В.Н.

13 Математика  17.10.2024-

18.10.2024

Осипова Л.П  председатель

..,Дмитриева И.В.

14 Искусство (мировая

художественная

культура)

21.10.2024 Куликова О.М., председатель,

Новикова О.В.

Бакирова Ф.А.

15
Физическая культура 23.10.2024 Выдрин Н.С., председатель

Фомин В.Н.

Ткачева Е.В.

16
Информатика  24.10.2024 Дмитриева И.В., председатель

Столбенникова М.Ю.

Ткачева Е.В.

17 Технология 25.10.2024 Дмитриева И.В., председатель

Бакирова Ф.А.

Приложение № 5

к приказу № 34 от11.09.2023 г.

Состав общественных наблюдателей на этапе проведения и проверки работ обучающихся

№ п/п Ф.И.О. Должность

1 Миллер Ольга Андреевна Директор  СДК

2 Рахматулина Лариса Фаузеловна Член родительского совета

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Мысовская средняя общеобразовательная школа»

Муромцевского муниципального района Омской области

Номер

документа

Дата

составления

37 11.09.2024

Приказ

с. Мыс

О внесении изменений в приказ № 36 от 11.09.2024 «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024 –

2025 учебного года в МБОУ «Мысовская СОШ»»

На основании Распоряжения Министерства образования Омской области

№ Р-24-2107 от 27.08.2024 года «Об организации и проведении

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», в

соответствии с организационно-технологической моделью проведения

школьного этапа ВсОШ, на основании Распоряжения Министерства

образования Омской области от 10.09.2024 № Р-24-2236 «О внесении

изменений в распоряжение Министерства образования Омской области от 27

августа 2024 года № Р-24-2236»  внести в приказ № 36 от 11.09.2024

изменения.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ № 36 от 11.09.2024 «Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024 – 2025

учебного года в МБОУ «Мысовская СОШ» следующие изменения:

1) в таблице приложения № 2 «Сроки проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»:

- в строке 14 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить

словами «Основы безопасности и защиты Родины»;

- в строке 19 слово «Технология» заменить словами «Труд (технология)».

2. Контроль настоящего приказа возложить на Столбенникову М.Ю.,

заместителя директора.

Директор ОУ                                                   В.Н.Фомин

С приказом ознакомлены:

Приложение № 2

к приказу № 36  от 11.09.2024 г.

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Сроки проведения

1 Астрономия 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Биология 10.10.2024-11.10.2024

11 Химия 14.10.2024

12
Основы безопасности

и защиты Родины

16.10.2024

13 Математика 17.10.2024-18.10.2024

14

Искусство ( мировая

художественная

культура)

21.10.2024

15 Физическая культура 23.10.2024

16 Информатика 24.10.2024

17  Труд «технология» 25.10.2024